ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.11.2010 № 4472

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЯМ ГОРОДА ВЛАДИМИРА, ОКАЗЫВАЮЩИМ УСЛУГИ В СФЕРЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

В  соответствии  со  статьями  78.1,  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,   Федеральным  законом  от  03.11.2006  №  174-ФЗ  «Об  автономных
учреждениях»,  с постановлением главы города Владимира от 23.04.2009 № 1197
«Об утверждении Порядка финансового обеспечения выполнения муниципальных
заданий на оказание  государственных и  муниципальных услуг»,  Положением об
управлении по физической культуре и спорту администрации города Владимира,
утвержденным распоряжением главы города Владимира от 30.01.2008 № 50-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить управление по физической культуре и спорту администрации

города  Владимира  главным  распорядителем  средств  бюджета  города  на
предоставление  субсидий  муниципальным  автономным  учреждениям  города
Владимира, оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта.

2.  Утвердить  положение  о  порядке  предоставления  субсидий
муниципальным  автономным  учреждениям  города  Владимира,  оказывающим
услуги в сфере физической культуры и спорта.

3.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах массовой информации
без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира).

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы города Гарёва В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение
к постановлению главы города

  Владимира
                                                                от 30.11.2010 № 4472

Положение

о порядке предоставления субсидий муниципальным автономным

учреждениям города Владимира, оказывающим услуги

в сфере физической культуры и спорта

1.  Положение  о  порядке  предоставления  субсидий  муниципальным

автономным  учреждениям  города  Владимира,  оказывающим  услуги  в  сфере

физической  культуры  и  спорта,  регламентирует  порядок  определения  объема  и

предоставления  муниципальным  автономным  учреждениям  города  Владимира,

оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта (далее — автономные

учреждения) субсидий за счет средств бюджета города Владимира.

2. Объем субсидии из бюджета города определяется исходя из расходов на:

-  возмещение  затрат  на  оказание  услуг,  выполнение  работ  автономным

учреждением  в  соответствии  с  разработанным  и  доведенным  управлением  по

физической культуре и спорту муниципальным заданием;

-  содержание  недвижимого  имущества  и  особо  ценного  движимого

имущества,  закрепленных  за  автономным  учреждением  учредителем  или

приобретенных  автономным  учреждением  за  счет  средств,  выделенных  ему

учредителем на приобретение такого имущества.

3.  Размер  субсидии  автономному  учреждению  в  части  финансирования

предоставления  услуг,  выполнения  работ  в  соответствии  с  муниципальным

заданием  определяется  исходя  из  нормативных  затрат,  необходимых  для

предоставления этих услуг, выполнения работ.

4.  Размер  субсидии  в  части  финансирования  содержания  недвижимого

имущества  и  особо  ценного  движимого  имущества  определяется  исходя  из

3

нормативных  затрат,  необходимых  для  содержания  недвижимого  имущества  и

особо ценного движимого имущества, закрепленных за автономным учреждением

учредителем  (за  исключением  имущества,  сданного  в  аренду  с  согласия

учредителя),  а  также  расходов  на  уплату  налогов,  в  качестве  объекта

налогообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том числе

земельные  участки  (далее  -  расходы  на  содержание  недвижимого  имущества  и

особо ценного движимого имущества).

5.  Субсидии  предоставляются  на  финансовое  обеспечение  выполнения

муниципального  задания  по  оказанию  муниципальных  услуг,  выполнение  работ

автономным  учреждением  с  учетом  расходов  на  содержание  недвижимого

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания.

6.  Автономное  учреждение  обязано  обеспечить  целевое  и  эффективное

использование денежных средств, полученных в счет субсидии из бюджета города.

7.  Предоставление  субсидии  осуществляется  на  основании  соглашения  о

порядке  и  условиях  предоставления  субсидии  на  финансовое  обеспечение

выполнения муниципального задания (далее -  соглашение),  заключаемого между

управлением  по  физической  культуре  и  спорту  и  автономным  учреждением,  в

котором должны быть определены:

1) размер, сроки, цели и условия предоставления субсидии;

2)  меры ответственности и способы контроля  за  целевым использованием

субсидий и выполнением муниципального задания;

3) порядок предоставления автономным учреждением отчетности о целевом

использовании субсидии и о результатах выполнения муниципального задания.

8. Проект соглашения разрабатывается управлением по физической культуре

и спорту и направляется автономному учреждению.

Автономное  учреждение,  получившее  проект  соглашения,  не  позднее

десятидневного срока подписывает его и возвращает один экземпляр соглашения в

управление по физической культуре и спорту.

9.  Управление  по  физической  культуре  и  спорту  в  соответствии  с

заключенным соглашением и в пределах утвержденных бюджетных ассигнований

4

перечисляет соответствующие суммы денежных средств в счет субсидии на счет,

открытый автономным учреждением в кредитной организации.

10.  Автономное  учреждение  обязано  вести  раздельный  учет  затрат  на

выполнение  муниципального  задания,  на  оказание  платных  услуг  и  сдачу

имущества в аренду.

11. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных в

счет субсидии, а также за соблюдением условий ее предоставления осуществляется

управлением по физической культуре и спорту.

12.  Автономные  учреждения  представляют  управлению  по  физической

культуре  и  спорту  отчет  об  использовании  субсидии  в  порядке  и  сроки,

предусмотренные  соглашением  о  предоставлении  субсидии,  в  соответствии  с

муниципальным заданием.

Форма отчета, перечень документов, прилагаемых к отчету устанавливаются

управлением по физической культуре и спорту.

13. Автономное учреждение несет ответственность за целевое использование

бюджетных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14.  В  случае  нецелевого  использования  субсидии,  нарушения  условий,

установленных  при  ее  предоставлении,  а  также  неиспользования  субсидии  в

установленные  сроки,   автономное  учреждение  обязано  вернуть  всю  сумму

денежных средств, полученных в счет данной субсидии.

15. При установлении фактов, указанных в пункте 14 положения, управление

по физической культуре и спорту направляет требование автономному учреждению

о возврате полученных денежных средств.

Автономное  учреждение  обязано в  10-дневный срок с  момента  получения

требования  о  возврате  перечислить  денежные  средства,  полученные  в  счет

субсидии, в бюджет города.

	Глава города
	А.П. Рыбаков